

収支計算書総括表  
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	6,458	0		6,458
(2) 特定資産運用収入	0	0		0
(3) 入会金収入	317,500	0		317,500
(4) 会費収入	58,357,500	0		58,357,500
(5) 事業収入	832,020,509	182,628,980		1,014,649,489
(6) 補助金等収入	0	0		0
(7) 負担金収入	0	0		0
(8) 寄付金収入	10,000,000	0		10,000,000
(9) 雑収入	5,585,447	5,072,428		10,657,875
(10) 他会計からの繰入金収入	136,250,000	0	△ 136,250,000	0
事業活動収入計	1,042,537,414	187,701,408		1,093,988,822
2. 事業活動支出				0
(1) 事業費支出	815,061,452	131,366,456		946,427,908
(2) 管理費支出	73,248,822	28,052,038		101,300,860
(3) 他会計への繰入金支出	106,250,000	30,000,000	△ 136,250,000	0
事業活動支出計	994,560,274	189,418,494		1,047,728,768
事業活動収支差額	47,977,140	△ 1,717,086	0	46,260,054
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
(1) 基本財産取崩収入	0	0		0
(2) 特定資産取崩収入	100,000,000	0		100,000,000
事業拡充積立金取崩収入	0	0		0
事務所積立金取崩収入	100,000,000	0		100,000,000
(3) 固定資産売却収入	0	0		0
(4) 投資有価証券売却収入	0	0		0
(5) 敷金・保証金戻り収入	25,467,080	28,850,400		54,317,480
保証金戻り収入	25,467,080	28,850,400		54,317,480
投資活動収入計	125,467,080	28,850,400		154,317,480
2. 投資活動支出				
(1) 基本財産取得支出	0	0		0
(2) 特定資産取得支出	10,000,000	0		10,000,000
(3) 固定資産取得支出	69,389,318	2,606,306		71,995,624
建物付属設備購入支出	31,688,022	360,800		32,048,822
什器備品購入支出	20,692,238	408,240		21,100,478
ソフトウェア購入支出	17,009,058	1,837,266		18,846,324
(4) 投資有価証券取得支出	0	0		0
(5) 敷金・保証金支出	33,030,194	674,086		33,704,280
事務所保証金支出	33,030,194	674,086		33,704,280
投資活動支出計	112,419,512	3,280,392		115,699,904
投資活動収支差額	13,047,568	25,570,008	0	38,617,576
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0		0
財務活動収入計	0	0		0
2. 財務活動支出				
(1) 借入金返済支出	0	0		0
財務活動支出計	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>	0	0		0
当期収支差額	61,024,708	23,852,922	0	84,877,630
前期繰越収支差額	46,388,516	△ 19,955,237	0	26,433,279
次期繰越収支差額	107,413,224	3,897,685	0	111,310,909

## 収支計算書(会計別)

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	一般会計				特別会計	合計
	本会計	講習会計	認証会計	小計		
<b>I 事業活動収支の部</b>						
1. 事業活動収入						
(1) 基本財産運用収入	6,458	0	0	6,458	0	6,458
(2) 特定資産運用収入	0	0	0	0	0	0
(3) 入会金収入	317,500	0	0	317,500	0	317,500
(4) 会費収入	58,357,500	0	0	58,357,500	0	58,357,500
(5) 事業収入	16,644,037	228,748,035	586,628,437	832,020,509	182,628,980	1,014,649,489
(6) 補助金等収入	0	0	0	0	0	0
(7) 負担金収入	0	0	0	0	0	0
(8) 寄付金収入	10,000,000	0	0	10,000,000	0	10,000,000
(9) 雑収入	2,039,844	267,790	3,277,813	5,585,447	5,072,428	10,657,875
(10) 他会計からの繰入金収入	136,250,000	0	0	136,250,000	0	136,250,000
事業活動収入計	223,615,339	229,015,825	589,906,250	1,042,537,414	187,701,408	1,230,238,822
2. 事業活動支出	0	0	0	0	0	0
(1) 事業費支出	232,708,174	194,613,570	387,739,708	815,061,452	131,366,456	946,427,908
(2) 管理費支出	50,883,952	6,630,912	15,733,958	73,248,822	28,052,038	101,300,860
(3) 他への繰入金支出	0	1,250,000	105,000,000	106,250,000	30,000,000	136,250,000
事業活動支出計	283,592,126	202,494,482	508,473,666	994,560,274	189,418,494	1,183,978,768
事業活動収支差額	△ 59,976,787	26,521,343	81,432,584	47,977,140	△ 1,717,086	46,260,054
<b>II 投資活動収支の部</b>						
1. 投資活動収入						
(1) 基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0
(2) 特定資産取崩収入	0	0	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000
事業拡充積立金取崩収入	0	0	0	0	0	0
事務所積立金取崩収入	0	0	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000
(3) 固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0
(4) 投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0
(5) 敷金・保証金戻り収入	25,467,080	0	0	25,467,080	28,850,400	54,317,480
保証金戻り収入	25,467,080	0	0	25,467,080	28,850,400	54,317,480
投資活動収入計	25,467,080	0	100,000,000	125,467,080	28,850,400	154,317,480
2. 投資活動支出						
(1) 基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0
(2) 特定資産取得支出	10,000,000	0	0	10,000,000	0	10,000,000
技術表彰引当資産(睦賞)支出	10,000,000	0	0	10,000,000	0	10,000,000
(3) 固定資産取得支出	13,624,389	26,302,933	29,461,996	69,389,318	2,606,306	71,995,624
建物付属設備購入支出	2,865,077	13,599,669	15,223,276	31,688,022	360,800	32,048,822
什器備品購入支出	2,789,640	9,724,406	8,178,192	20,692,238	408,240	21,100,478
ソフトウェア購入支出	7,969,672	2,978,858	6,060,528	17,009,058	1,837,266	18,846,324
(4) 投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0
(5) 敷金・保証金支出	4,381,556	12,807,626	15,841,012	33,030,194	674,086	33,704,280
事務所保証金支出	4,381,556	12,807,626	15,841,012	33,030,194	674,086	33,704,280
投資活動支出計	28,005,945	39,110,559	45,303,008	112,419,512	3,280,392	115,699,904
投資活動収支差額	△ 2,538,865	△ 39,110,559	54,696,992	13,047,568	25,570,008	38,617,576
<b>III 財務活動収支の部</b>						
1. 財務活動収入						
(1) 借入金収入	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出						
(1) 借入金返済支出	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>						
当期収支差額	△ 62,515,652	△ 12,589,216	136,129,576	61,024,708	23,852,922	84,877,630
前期繰越収支差額	66,170,156	△ 101,037,524	81,255,884	46,388,516	△ 19,955,237	26,433,279
次期繰越収支差額	3,654,504	△ 113,626,740	217,385,460	107,413,224	3,897,685	111,310,909